
 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 

PROVINCIA DI TRENTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE NR. 204 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Valutazione dell’operato del Segretario comunale al fine della corresponsione 
dell’indennità di risultato ai sensi dell’art. 98 del C.C.P.L. 2002-2005 e s.m.i. 
del personale dell’area della dirigenza e Segretari comunali, con riferimento 
all’anno 2021. 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di dicembre alle ore 21.27 è riunita 

la Giunta Comunale, nella sede comunale di Via Capelina 8, nella sala Consiliare dell’ex 

Comune di Breguzzo  

Partecipano i signori  

Franco Bazzoli - Sindaco  

e gli Assessori:  

Susan Molinari 

Luca Mussi 

Massimo Valenti 

Valerio Bonazza 

Con il consenso unanime dei presenti, in sostituzione del segretario comunale, 

interessato, assiste e verbalizza la Vicesindaco ed Assessore Susan Molinari.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Franco Bazzoli nella sua qualità di 

Sindaco, avendo già aperta la seduta e assumendone la presidenza, introduce la 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto.   



OGGETTO: Valutazione dell’operato del Segretario comunale al fine della 
corresponsione dell’indennità di risultato ai sensi dell’art. 98 del C.C.P.L. 2002-2005 e 
s.m.i. del personale dell’area della dirigenza e Segretari comunali, con riferimento 
all’anno 2021.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che con la precedente deliberazione, adottata nella presente seduta, sono 
state riassunte le disposizioni che prevedono i criteri e modalità di attribuzione a favore 
del segretario comunale e del Vicesegretario comunale, della cosiddetta indennità di 
risultato ai sensi dell’art. 98 del C.C.P.L. 2002-2005 e s.m.i. del personale dell’area della 
dirigenza e Segretari comunali, e nell’esercizio della propria competenza la Giunta ha 
effettuato, attraverso l’approvazione di apposita scheda, la valutazione dell’operato del 
ViceSegretario comunale con riferimento all’anno 2021, determinando il punteggio che 
serve a calcolare l’indennità da corrispondere; 

Ritenuto, in applicazione delle stesse disposizioni, richiamate nella precedente 
deliberazione alla quale si rinvia, di effettuare la valutazione per l’attività svolta dal 
Segretario comunale, approvando apposita scheda già predisposta Giunta comunale, 
perchè non è stata previamente predisposta una proposta di deliberazione, con i relativi 
pareri, in quanto il segretario comunale, competente per l’istruttoria dei provvedimenti 
discrezionali riguardanti il personale, non ha istruito e predisposto una proposta di 
deliberazione acquisendo i relativi pareri, essendo tenuto al dovere di astensione nelle 
istruttorie, in quanto direttamente interessato  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, la scheda di valutazione allegata sub A alla presente deliberazione che 
individua punteggio attribuito al segretario comunale Vincenzo Todaro, per l’attività svolta 
nell’esercizio delle funzioni proprie nell’anno 2021, ai fini della corresponsione 
dell’indennità di risultato ai sensi dell’art. 98 del C.C.P.L. 2002-2005 e s.m.i.; 

2.  Di dare atto che trattandosi di attività vincolata si provvederà agli adempimenti 
necessari di calcolo ed erogazione finale dell’indennità a cura del funzionario Sig. Vittorio 
Ghezzi, già delegato, con determinazione del segretario comunale all’espletamento di 
compiti gestionali per quanto riguarda il trattamento economico del personale laddove 
non vi sia discrezionalità, attingendo dalle risorse la cui disponibilità è resa possibile 
attraverso gli stanziamenti già adeguatamente predisposti per l’indennità ed oneri 
accessori e riflessi, del Piano esecutivo di gestione introdotto con la deliberazione della 
Giunta comunale n 75 del 28 luglio 2021 e s.m.i., ed eventuali altri stanziamenti nei 
successivi aggiornamenti del Piano esecutivo di Gestione, compreso quello introdotto 
con deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 16 febbraio 2022, per il triennio 2022-
2024 e successive modificazioni ed integrazioni;  

3.  Di dare evidenza, che avverso la presente sono ammessi i seguenti ricorsi:  

- opposizione alla Giunta comunale entro 30 giorni; 

-- ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 
degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104,  

- o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 da parte di chi abbia un interesse concreto 
ed attuale. 

 



 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto, 

Sottoscritto Digitalmente, il Sindaco Franco Bazzoli 

Sottoscritto Digitalmente, la facente funziona di Segretario, Susan Molinari 

In ossequio a principi di riservatezza non si pubblica l’allegato A. 

Ai sensi dell’art. 183 comma 1 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, la presente deliberazione 
viene posta in pubblicazione all’Albo telematico del Comune per 10 giorni consecutivi. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del 
D.lgs. 82/2005, in originale archiviato digitalmente. Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma Autografa 


		2023-02-03T10:45:11+0100


		2023-02-03T10:45:37+0100


		2023-02-03T09:48:29+0000
	BAZZOLI FRANCO




